
Fütterungsreferenten der Landeslandwirtschaftskammern 
 

LK Oberösterreich - Tierzuchtabteilung 
Dipl.-Ing. Tiefenthaller Franz 
4020 Linz, Auf der Gugl 3 
050/6902-1351, 0676/84 6902-100 
franz.tiefenthaller@lk-ooe.at 
 
LK Steiermark - Tierzuchtabteilung 
Dipl.-Ing. Wurm Karl 
8010 Graz, Hamerlinggasse 3 
0316/8050-1402, 0664/60259 61402 
karl.wurm@lk-stmk.at 
 
LK Niederösterreich - Futtermittellabor Rosenau 
Dipl.-Ing. Stögmüller Gerald 
3100 St. Pölten, Wiener Straße 64 
050/259-42201, 0664/60259 23601  
gerald.stoegmueller@lk-noe.at 
 
LK Tirol - Fütterungsberatung 
Ortner Sebastian 
6020 Innsbruck, Brixner Straße 1 
05/ 9292-1604, 0664/60259 81806 
sebastian.ortner@lk-tirol.at 
 
LK Kärnten - Tierzuchtabteilung 
Ing. Stromberger Wolfgang 
9020 Klagenfurt, Museumstraße 5 
0463/5850-1506, 0676/83555 506 
wolfgang.stromberger@lk-kaernten.at 
 
LK Salzburg – TGD, Fütterung, AK-Milch 
Ing. Robert Huber 
5020 Salzburg, Schwarzstr. 19 
0662 / 870571-268, 0664/60259 50268 
robert.huber@lk-salzburg.at 
 
LK Vorarlberg – Pflanzenbau, Fütterung 
Ing. Meusburger Christian 
6900 Bregenz, Montfortstraße 9-11 
05574/400-330, 0664/60259 19330 
christian.meusburger@lk-vbg.at 
 
LK Burgenland – Milchwirtschaft, Fütterung 
Prisca Waldherr 
7000 Eisenstadt, Esterhazystraße 15 
02682/702-504 
prisca.waldherr@lk-bgld.at 
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